关于印发《省外来赣人员专业技术资格确认
暂行办法》的通知

赣人社发〔2012〕41号

各设区市人力资源社会保障局，省直及中央驻赣有关单位：

现将《省外来赣人员专业技术资格确认暂行办法》印发给你们，请遵照执行。

二○一二年五月二十四日

省外来赣人员专业技术资格确认暂行办法

　　第一条　为规范省外来赣人员专业技术资格的确认管理，根据国家有关职称政策，制定本办法。

　　第二条　省外来赣人员专业技术资格是指通过单位调入、军队转业安置和个人来赣自主创业择业的专业技术人员，来赣前已在省外取得的专业技术资格。

　　第三条　省外来赣人员依据本办法，申报确认江西省相应专业技术资格。申报确认的资格应与其在省外取得专业技术资格的系列、专业、级别相同。

　　第四条  省外来赣人员专业技术资格确认，按照分级管理原则，由政府人力资源社会保障（职称）部门负责：

　　（一）高级专业技术资格的确认，由省级人力资源社会保障（职称）部门负责；

　　（二）中、初级专业技术资格的确认，申报人所在单位属省直的，由省直单位核实后报省级人力资源社会保障（职称）部门负责确认；属市、县的，由市、县级人力资源社会保障（职称）部门负责确认。

　　第五条　申报确认专业技术资格，应同时具备如下条件：

　　（一）原省外取得的专业技术资格，必须是按照国家职称政策规定途径取得并被核准；

　　（二）来赣后，在企事业单位从事专业技术工作半年以上，经单位考核表明其具有所取得的专业技术资格相应级别的任职能力和水平；

　　（三）与现工作单位依法签订一年以上劳动（聘用）合同，或在我省按规定缴交了社会保险费。

　　第六条　有下列情形之一者不予确认：

　　（一）来赣后不再从事专业技术工作的，或从事的专业技术工作岗位与原专业技术工作岗位不一致的；

　　（二）未经省级人力资源社会保障（职称）部门同意和办理委托评审手续（含本人户口在省外的），自行在省外申报评审取得专业技术资格的；

　　（三）提交确认材料不完整、不真实的；

　　（四）违反国家、省职称政策和不符合确认其他情形的。

　　第七条　省外来赣人员专业技术资格确认应在单位试用考核的基础上，由个人向所在单位提出确认申请，提交下列确认材料：

　　（一）《省外来赣人员专业技术资格确认申报表》；

　　（二）学历、学位证书原件；

　　（三）专业技术资格证书原件；

　　（四）本人的居民身份证；

　　（五）《专业技术资格评审表》或《专业技术资格考核认定表》、资格审批机关公布结果的相关文件；

　　（六）依法签订的劳动（聘用）合同原件一份，或由我省社会保险经办机构加具业务专用章的社会保险缴费凭证原件一份。通过单位调入、军队转业安置的人员还须提交省、设区市级人力资源社会保障（职称）部门的调令和行政介绍信（省、设区市级军转办开具的安置通知）复印件一份。

　　第八条  申报人所在单位应对申报人提交的确认材料认真核实，送主管部门审核。

　　非公有制单位的人员，须由其档案挂靠管理或负责其人事代理的县级以上政府人力资源社会保障部门批准的公共就业服务机构核实。经核实符合条件的按管理权限报送。

　　第九条  经主管部门审核后，报相应政府人力资源社会保障（职称）部门确认。确认通过人员换发江西省专业技术资格证书后，有关确认材料应按原报送渠道退回。

　　第十条　各相关部门在受理和核实确认材料时，应根据申报人的工作实绩加具客观、准确的核实意见。对申报人提交学历（学位）和专业技术资格证书的真实性有疑问的，可要求申报人出具相关的鉴定证明。

　　第十一条　申报人所在单位、核实部门、人力资源社会保障（职称）部门及其工作人员在申报确认工作中，应认真、如实审核。对弄虚作假、徇私舞弊、包庇偏袒、打击报复等违纪违规行为的，依据有关规定进行处理。

　　第十二条　申报人提交弄虚作假确认材料的，一经查实，不予受理确认申报或取消已确认的资格，并从申报年度下一年度起三年内，不得申报专业技术资格。

　　第十三条　通过确认取得江西省专业技术资格的时间，从省外通过该资格之日起计算。

　　第十四条　省外来赣人员须经确认取得江西省的专业技术资格后，方可在我省申报评审晋升。转系列评审的，按我省现行职称政策的相关规定执行。

　　第十五条　本办法由省人力资源社会保障厅负责解释。

　　第十六条　本办法自颁布之日起施行。原江西省人事厅《关于外省市调入人员专业技术职务任职资格（职称）确认的通知》（赣人职字〔1996〕1号）同时废止。

附件：省外来赣人员专业技术资格确认申报表